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Tabel over forsknings- og udviklingsmidler til de sociale områ-
der uden for Uddannelses- og Forskningsministeriet  
 

Nedenfor er en oversigt over forsknings- og udviklingsmidler på andre ministerom-

råder end UFM’s, idet afgrænsningen i tabellen er det offentlige forskningsbudget. 

 

Tabel 1 - Forsknings- og udviklingsmidler til de sociale områder generelt (mio. kr.) 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold i alt 116,0 

SFI - Det Nationale Forskningscenter for Velfærd 32,7 

Center for selvmordsforskning 3,8 

Centrale initiativer i forbindelse med Barnets Reform 2,0 

Forebyggende indsats for udsatte børn og unge 7,0 

Støtte til kvinder på vej ud af prostitution 10,3 

Center for Rusmiddelforskning 11,2 

Ny indsats mod asocial adfærd - Ansvar og Konsekvens 0,9 

Aktivitetstilbud på væresteder mv. 4,9 

Initiativer for socialt udsatte grønlændere i Danmark 1,6 

Udviklingsstøtte til projekter for mennesker med handicap, særligt socialt 
udsatte samt til integrationsprojekter 

27,7 

Udviklingsstøtte til styrket livskvalitet for mennesker med demens og deres 
pårørende 

5,0 

National strategi mod tvangsægteskaber og lignende undertrykkelse 4,9 

Indsats i forhold til traumatiserede flygtningefamilier 4,0 

Økonomi- og Indenrigsministeriet i alt 65,2 

KORA, Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forsk-
ning 

65,2 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 3,6 

Opgaver vedr. Statens Institut for Folkesundhed 3,6 

Beskæftigelsesministeriet 12,2 

Beskæftigelsespolitisk forsøgs- og udredningsvirksomhed mv.* 8,8 

Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier (FAOS) 1,3 

Forskningsinitiativer på beskæftigelsesområdet 1,7 

Evaluering, analyse, forskning og oplysningsvirksomhed (herunder integration 
af flygtninge og indvandrere på arbejdsmarkedet) 

0,4 

Undervisningsministeriet 48,3 

FastholdelsesTaskforce 11,2 

Satspuljeinitiativer vedrørende grundskoleområdet med tilsagnsordning 1,9 

Ressourcecenter for folkeskolen (en udvidelse af Ressourcecenter for Inklusion 35,2 
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og specialundervisning) 

Forskningsbevillinger til det sociale område generelt i alt 233,1 

Kilde: Forslag til finanslov for 2015 

*Tilskud der kan gives til forskningsinstitutioner, herunder kan op til 3,0 mio. kr. gives til Det Nationale 

Forskningscenter for Velfærd (tidl. SFI) 

 

 


